SDM jabatan struktural yang menjalankan organisasi. Sedangkan 

pelaksanaannya didukung oleh kekuatan SDM jabatan fungsional Widyaiswara, 

Instruktur dan Dosen menjadi kekuatan penting dalam melaksanakan tugas utama 

BPSDM ESDM. Kekuatan SDM PNS saat ini secara keseluruhan berjumlah 716 

(tujuh ratus enam belas) orang dan 2 (dua) orang yang diperbantukan di BPH 

Migas. Kekuatan SDM PNS Widyaiswara, Instruktur dan Dosen menjadi kekuatan 

penting di dalam melaksanakan tugas utama BPSDM ESDM, dengan komposisi 

SDM sebesar 33% (237 orang) dari jumlah keseluruhan SDM PNS BPSDM